Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
<<Красноярское краевое бюро сулебно-медицинской экспертизы>>

прикАз
1,5.04.2024 Nч 63-орг

г. Красноярск

ý2

В соответствии со . ст. 95, ст. ||2 Трудового кодекса РФ,
Постановлением Правительства РФ от 04.\0.2024 N 13З5 "О переносе
выходных дней в 2025 году", прик€вом министерства здравоохранения
Красноярского края от |4.04.2025 J\Ъ 438-орг, руководствуясь ст.22 ТК РФ,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по следующему режиму:
- 30 апреля 2025 - предпрuвдничный рабочий день, сокращенный на

один час;
- |-4 мая, 8-11 мая 2025 года - нерабочие, пр€lздничные и выходные

дни.
2. Утвердить график дежурств ответственных должностных лиц в

бюро (в суточном режиме с 08 час 30 мин указанного дня дежурства
до 08 час 30 мин следующего дня):

Ф.И.О. ответственного дежурного,
должность

Время дежурства Номер телефона

Шахворостов Алексей Владиславович,
заместитель начальника бюро по
организационно-методической работе

01.05.2025
09.05.2025

8-908-212-57-49

Моисеев Владимир Федорович,
заJ\4естителя начfuIIьника бюро по
экспертной работе

з0.04.2025
08.05.2025

ъ
8-902-940-88-1

,Щуков .Щенис Владимирович, заведующий
отделом экспертизы трупов - врач СМЭ

0з.05.2025
l0.05.2025 ý ь],у}фрм,ý

Бортников Андрей Михайлович - заведующий
отделом экспертизы потерпевших,
обвиняемых и других лиц - врач СМЭ

02.05.2025
l 1.05.2025

(ryi
(l 8-90з-922-29-1l

,rr'

Черный Владимир Васильевич - врач СМЭ
отдела сложных экспертиз

04.05.2025
07.05.2025

8-902-9 1 9_07_4з

З. Щля обеспечения нормаlrьной деятелъности правоохранительных и
судебных органов, оказания населению медицинской услуги, для
предотвращения катастрофы. производственной аварии и в иных случаях,
ставящих под угрозу жизнь, норм€tпьные жизненные условия и рабоry
отделений привлечь к работе 3 мая 2а25 (полный рабочий день): ц
10 мая 2025 (полный рабочий день) работников структурных подрЕвделений:

- Отдела экспертизы трупов г. Красноярск
- Отдела экспертизы трупов при БСМП
- Отдела экспертизы потерпевших" обвиняемых и др. лиц
- Судебно-химического отделения
- I\{едико-криминiшистичес кого отделен }1я

- Судебно-гистологического отделения
* ъ {r''В tl л- , x,II{r:rСlitll лЭ i\ iL l\ |t J

tiер*зшв# кtl l,с РСý,,{{_)
* Б*г,l,ч;tl{скOгtэ РС] \rlf,)
- Б*р*ltлтн*кOго P{lh4C}
- j {lt вrлrтгtl}]скOгФ Р[]h,{О
* Е',м е"ltъS: * 1L}r}t K*| * Р t_\,1{3
* Eпprc*iicji*r () 13{ул{}
- Гt.lllttldH{)l {l i'{-'\I(}
* Каitскtrго h,,{Г fut{,,l

- Краt:ллсз,гур;ll-i с к{}г о i]t,.b'l(.)
- Iiураги uсttoго Р{'Ъ,t(}
* Ле*о*,lt6ri рс к()г,сi h,{{]ъ,{{}

- ЬДъэну *, vlнc ксý"о h4Сfuý()
- }"trазЕ,tрtlвск(}],[} t}Ch4С)
- Нtrрrtльск(}г{} ГCfuI{)
- Yilt_vpc Kol,il Рd] fu{ О
* Уrlрсжirт,* Р{_]М(}
- I ll;iрlы; l*,1с к{}r"{} {}{] ]V{{}

- lJJушенс{t$гс РСfut{]

0з.05.2025,
03.05.2025,
03.05.2025,
0з.05.2025,
0з.05.2025,
03.05.2025,
аз.05.2025,
0з.05.2025,
0з.05.2025,
0з.05.2025,
0з.05.2025,
0з.05.2025,
03.05.2025,
0з.05.2025
0з.05.2025
0з.05.2025
0з.05.2025
03.05.2025
03.05.2025
0з.05.2025
0з.05.2025
0з.05.2025
03.05.2025
0з.05.2025
0з.05.2025

10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
|0.05.2025
l0.05,2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025

4. Заведующим структурными подраздепениями, филиалами
(городским, районными, межрайонными судебно-медицинскими отделениями)
(.а искJIючением подразделений ук€ванных в п. 3) обеспечитъ в период
нерабочих, выходных и праздничных дней личное дежурство на дому с
доступной телефонной связью, в случае необходимости организовать *
3 и 10 мая 2025 работу структурных подразделений, а также выдачу трупов по
требованию, с, предоставлением информации в письменном виде о фактах
исполнения работниками должностных обязанностей в ук€ванные даты.

5. Произвести оплату работы в нерабочие, выходные и праздничные
дни в двойном р€tзмере (приложение Ns 1); в одинарном р€tзмере, с
предоставлением другого дня отдыха, согласно заявлению работника (ст. 153
ТК РФ) (приложение J\Ъ 2).

:

6. Заведующим структурными подрЕtзделениями, филиалами (городским,
районными, межрайонными судебно-медицинскими отделениями):

- обеспечитъ в период праздничных днеЙ личное дежурство на дому с
доступной телефонной связью;

- ОСУЩесТВить все необходимые мероприrIтия, обеспечивающие
СохРанность государственной собственности, усилить меры противопожарной

безопасности, привести в состояние полной готовности средства
пожаротушения, водоснабжения, связи и сигнапизации;

- соблюдать порядок оказания услуг населению;
- довести прик€lз до сведения работников.
7. Ответственному дежурному по бюро и начЕLльнику отдела

обеспечения Тимонину О.А., специ€Lлисту по ГО и МР Елесину А.В. в случаях
происшествий сообщить мне по тел. 8-902-990-98-1З.

8. В срок до 21.04.2025 оповестить население о режиме работы и выдаче
трупов в структурных подразделениях КГБУЗ ККБСМЭ в дни отдыха.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник бюро А.В. .Щонской#